
Delibera n. 66 del 28/07/2014 

APPROVAZIONE ACCORDO QUADRO CON NEXIVE S.P.A. PER LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI 

POSTALI 

IL CONSIGLIO 

- Vista l’opportunità di instaurare un rapporto di collaborazione con un operatore che effettui i servizi di 

recapito della corrispondenza, unitamente ad altre attività accessorie inerenti tali servizi di recapito; 

- Vista l’offerta pervenuta da Nexive S.p.A. di Milano, a prot. Acer n. 8764 del 22.7.2014; 

- Considerato che: 

- Acer ha attualmente in essere un contratto con Neopost Italia S.r.l. di Rho (MI), per il noleggio di 

un’affrancatrice, che comporta, fino alla fine del 2019, una spesa di €uro 49,00 mensili oltre ad 

I.V.A.; 

- Tramite l’affrancatrice di Neopost (provider) è attivo il collegamento con Poste Italiane S.p.A. per 

gli invii postali con il servizio Affrancaposta, attivo fino alla fine del 2016 e soggetto ai costi relativi 

alle tariffe applicate da Poste Italiane per le spedizioni effettuate; 

- Acer ha inoltre in essere un contratto con Poste Italiane S.p.A un contratto per il ritiro della posta, 

c.d. servizio pick up, che comporta una spesa di €uro 162,00 mensili; 

- Sulla base delle tariffe proposte da Nexive, pur mantenendo il costo da sostenere con Neopost (anche 

al fine di un eventuale riutilizzo di tale servizio), viste le tipologie e le quantità delle spedizioni 

abitualmente effettuate, si stima una notevole riduzione dei costi annui per lo svolgimento dei servizi 

in oggetto; 

- Rilevato che i servizi in oggetto non sono presenti nelle centrali di committenza Consip e Intercent-ER; 

- Verificato che altri Enti pubblici e privati si avvalgono con soddisfazione delle prestazioni fornite da 

Nexive S.p.A.; 

- Ritenuto quindi opportuno e conveniente aderire alla proposta formulata da Nexive, per un periodo di 

anni due, tenuto conto che detta proposta si attua tramite sottoscrizione di un accordo quadro che non 

implica l’utilizzo obbligatorio del servizio né il conferimento di alcun diritto di esclusiva; 

- Considerato inoltre che Poste Italiane S.p.A ha formulato nuove proposte contrattuali per il ritiro della 

posta, c.d. servizio pick up light, a prot. Acer n. 8916 del 25.7.2014, che comportano una spesa 

nettamente inferiore agli attuali 162,00 €uro mensili, in sostituzione del contratto in essere; 

- Rilevata comunque la necessità di continuare ad avvalersi di Poste Italiane S.p.A. per alcune tipologie di 

invii, in particolare per le notifiche raccomandate che devono mantenere valore legale; 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità 

DELIBERA 

- Di aderire alla proposta formulata da Nexive S.p.A. di Milano, per un periodo di anni due, dall’1.9.2014 

al 31.8.2016, per l’importo presunto di €uro 18.000,00, autorizzando il Presidente, Emanuela Giangrandi 



alla sottoscrizione dell’Accordo Quadro e dei relativi allegati, come da documentazione a prot. Acer n. 

8764 del 22.7.2014; 

- Di aderire alla proposta formulata da Poste Italiane S.p.A per il ritiro della posta, c.d. servizio pick up 

light, attivando dall’1.9.2014 al 31.8.2015, in sostituzione del contratto in essere, l’opzione contrattuale 

che prevede il ritiro della posta in 3 giorni la settimana, per il costo annuale di €uro 240,00; 

- Di nominare Responsabile del Procedimento il Geom. Angelo Saiani, Responsabile del Servizio 

Segreteria e Affari Generali. 


